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 C’est avec une immense joie que je 
m’apprête à vous présenter les vœux 
de Synergie-Officiers qui revêtent cette 

année un caractère particulier. 
Àl’issue des élections professionnelles, vous avez 
été près de 45 % à nous témoigner votre confiance, 
soit une progression de 3 points ! 
Vous avez fait le choix de la proximité, du dyna-
misme et de l’engagement au quotidien d’une 
équipe, et de délégués totalement dévoués aux 
officiers. 
Il n’y a désormais plus de «majoritaire» en CAP, le 
seul argument de ceux exclusivement tournés vers 
les gamelles et bidons au détriment d’une poli-
tique volontariste pour le corps, vient de tomber.
C’est désormais Synergie-Officiers, syndicat 
majeur qui porte les espoirs du corps de comman-
dement au sein d’un bloc syndical ultra-majoritaire 
au ministère de l’Intérieur. Car l’heure n’est pas au 
repos !
Réforme des retraites, réforme territoriale, nomen-
clature, recrutement, refonte des avancements et 
des parcours… face à ces défis, nous proposons 
des solutions réalistes, pragmatiques et ambi-
tieuses. 
Nous avons une vision lucide du corps des officiers, 
de sa composition, de sa sociologie, de ses aspira-
tions et de ce qu’il doit devenir, tandis que d’autres 
en ont une image anamorphe et se résignent aux 
velléités de massification de l’Administration. 

Vous pouvez compter sur vos élus pour porter la 
politique pour laquelle vous nous avez mandatés 
et qui vise à l’exhaussement des officiers pour le 
bien de tous et de chacun. 
Vous nous avez fait confiance sur la force de notre 
projet et la vigueur que nous mettons à le faire 
progresser. 

JE VOUS SOUHAITE,  
EN MON NOM  
ET AU NOM DE TOUTE L’ÉQUIPE  
DE SYNERGIE-OFFICIERS, 
D’EXCELLENTES  
FÊTES DE FIN D’ANNÉE 
ET VOUS PRÉSENTE NOS 
MEILLEURS VŒUX POUR 2023 !

Patrice RIBEIROPatrice RIBEIRO
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Avec un score de près de 45% et une hausse de 3 points
par rapport aux précédentes élections,

SYNERGIE-OFFICIERS poursuite sa progression et confirme son statut
de syndicat majeur et incontournable ! 

SYNERGIE-OFFICIERS obtient pour la première fois 
la moitié des sièges en CAP !

Avec nos partenaires du bloc « Ensemble pour agir » CFE-CGC - UNSA, 
nous devenons ultra-majoritaires au ministère de l’Intérieur 

et au sein de la Police Nationale :

Soit, autant d’opportunités pour SYNERGIE-OFFICIERS de défendre
vos droits avec pugnacité et rester fidèle au mandant que vous lui

avez confié pour créer un grand corps unique de cadres et surmonter
les défis qui nous attendent dès à présent. 

le choix de l’ambition

8
sièges

au CSA ministé-
riel sur 15

(1 seul siège 
pour la 

CFDT-SCSI)

7
sièges

au CSA Police
Nationale sur 11

(0 siège pour
la CFDT-SCSI)

8
sièges

au CSA des 
Services 

Centraux de 
la PN sur 11 (0 
siège pour la 

CFDT-SCSI)

4
sièges

au CSA inter- 
départemental
de la PP sur 8
(0 siège pour
la CFDT-SCSI)

8
sièges

au CSA DGSI
sur 10 (1 siège

pour la 
CFDT-SCSI)

Un grand merci ! scrutin CSAM
Comité Social d’Administration Ministeriel

scrutin CSA RPN
Comité Social d’Administration de réseau 
de la Police  Nationale

Ensemble pour agir (CFE-CGC/UNSA)
Synergie-Officiers, Alliance Police 
nationale, UNSA Police, SNIPAT, UATS, SCPN, 
SNPPS, SICP, UDO, SPPN, UNSA FAsmI

Ensemble pour agir (CFE-CGC/UNSA)
Synergie-Officiers, Alliance Police 
nationale, UNSA Police, SNIPAT, UATS, SCPN, 
SNPPS, SICP, UDO, SPPN, UNSA FAsmI

sièges
sur 11

sièges
sur 15

60 254 votes
sur 113 711 

67 392 votes
sur 136 295 

FPIP : 1402 votes, 0 siège
SNUITAM FSU (FSU Intérieur) : 
246 votes, 0 siège
SAPNSC : 189 votes, 0 siège
CFTC – IMPACT Police CFTC MI : 
537 votes, 0 siège
UFSE-CGT : 2633 votes, 0 siège
SUD Intérieur-Solidaires : 
508 votes, 0 siège
Pro Police : 318 votes, 0 siège
FSMI-FO : 47 873 votes, 6 sièges 
CFDT Interco – SCSI – Alternative 
Police – SMI : 11 032 votes, 1 siège

FPIP : 1 194 votes, 0 siège
SNUITAM FSU (FSU Intérieur) : 
107 votes, 0 siège
Unité SGP Police – FO : 42 425 votes, 
4 sièges
UFSE-CGT : 448 votes, 0 siège
Pro Police : 252 votes, 0 siège
CFTC – IMPACT Police CFTC MI : 
187 votes, 0 siège
CFDT Interco – SCSI – Alternative 
Police – SMI : 6 167 votes, 1 siège
France Police – Policiers en colère –
Touche pas à mon flic : 2 677 votes, 0 siège
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scrutin CSA DGSI
Comité Social d’Administration de la DGSI

Ensemble pour agir (CFE-CGC/UNSA)
Synergie-Officiers, Alliance Police 
nationale, UNSA Police, SNIPAT, UATS, SCPN, 
SNPPS, SICP, UDO, SPPN, UNSA FAsmI

sièges
sur 10

1 685 votes
sur 2 749 

Unité SGP Police – FO : 640 votes, 2 sièges
CFDT Interco – SCSI – Alternative 
Police – SMI : 424 votes, 1 siège

scrutin CSA SC RPN
Comité Social d’Administration de service central 
de réseau de la Police  Nationale

Ensemble pour agir (CFE-CGC/UNSA)
Synergie-Officiers, Alliance Police 
nationale, UNSA Police, SNIPAT, UATS, SCPN, 
SNPPS, SICP, UDO, SPPN, UNSA FAsmI

sièges
sur 11

9 923 votes
sur 17 551 

Unité SGP Police – FO : 5898 votes, 4 sièges
CFDT Interco – SCSI – Alternative 
Police – SMI : 1 063 votes, 0 siège
France Police – Policiers en colère –
Touche pas à mon flic : 677 votes, 0 siège
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scrutin CAPN
Commission paritaire nationale

synergie-officiers

sièges
sur 8

2 655 votes
sur 5957

Union des officiers UNSA : 
229 votes, 0 siège
SCSI : 3 073 votes, 4 sièges

scrutin CSA I PP
Comité Social d’Administration interdépartemen-
tal de la Préfecture de Police

Ensemble pour agir (CFE-CGC/UNSA)
Synergie-Officiers, Alliance Police 
nationale, UNSA Police, SNIPAT, UATS, SCPN, 
SNPPS, SICP, UDO, SPPN, UNSA FAsmI

sièges
sur 8

11 917 votes
sur 23 043 

FPIP : 162 votes, 0 siège
Snuitam FSU (FSU Intérieur) : 
21 votes, 0 siège
Unité SGP Police – FO : 9 597 votes, 4 sièges
UFSE – CGT : 74 votes, 0 siège
Pro Police : 70 votes, 0 siège
CFDT Interco – SCSI – Alternative 
Police – SMI : 744 votes, 0 siège
France Police – Policiers en colère –  
Touche pas à mon flic : 458 votes, 0 siège

UN CORPS UNIQUE DE COMMANDEMENT
ET DE DIRECTION AU PARCOURS DE CARRIÈRE VALORISÉ

ET À LA GESTION FLUIDIFIÉE

SYNERGIE-OFFICIERS
le choix de l’ambition

PAGE 1

SYNERGIE-OFFICIERS,
initiateur de toutes les avancées du corps

de commandement en 1995, 2001, 2007, 2016
et du protocole de 2022 reste 

extrêmement ambitieux et maintient 
sa volonté d’exhaussement.
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Corps de cadres unique
et repensé  
•  Création d’un grand corps 
de cadres de Capitaine à Commis-
saire Général.
• Lieu de scolarité commun pour 
les cadres de la Police Nationale 
dans le cadre de la mise en place 
de l’Académie de police.
• Création d’un département 
de gestion commun pour les corps 
de commandement et de concep-
tion et de direction.

AVANCEMENT  
•  Création d’un avancement 
semi-automatique au grade de 
commandant entre 9 ans et 12 ans 
pour tous les capitaines. 
•  Substitution du principe de 
contingentement au ratio pro/pro 
pour assurer un volume suffisant 
et constant de promotion.
•  Refonte totale de l’accès 
au GRAF avec une meilleure 
reconnaissance des parcours et 
plus de lisibilité.

Grilles indiciaires  
•  à capitaine, création d’au moins 
1 nouvel échelon en plus du futur 
11e qui apparaitra en 2023 et har-
monisation de la durée des éche-
lons à 2 ans à partir du 7e échelon.
Reprise d’une ancienneté pour les 
recrutements internes.
•  à commandant, création d’un 
8e échelon.
•  à commandant divisionnaire 
et pour l’EF, banalisation de 
l’actuel échelon spécial HEA et 
exhaussement de l’échelon spécial 
à HEB Bis pour plus de cohérence 
avec la récente réforme indiciaire 
de la haute fonction publique. 

Indemnitaire  
Nouvelle revalorisation de l’IRP en 
partant de l’IRP CS pour réhausser 
toutes les IRP à l’instar du mode 
de calcul de l’IRP dans d’autres 
corps : 
•  IRP Chef de service (quel que 
soit le grade) : comme celle des 
commissaires de police confirmés 
telle que revalorisée dans le cadre 
du protocole : 1705
•  IRP commandant divisionnaire 
et commandant fonctionnel 
quelle que soit la fonction : 1350 
(IRP des commissaires de début 
de carrière)
•  IRP commandant : 1080
•  IRP capitaine : 864
(Montants déterminés selon une 
dégressivité de 20 % comme 
appliquée au sein du CCD).
Création de postes très difficiles 
avec IRP majorée de 40% pour 
permettre de l’attractivité dans les 
zones / postes où le recrutement 
reste très difficile.

Statut des postes de chefs 
de service
Sanctuarisation du statut et des 
avantages de chef de service ou 
d’unité organique à partir de 4 ans 
dans ce type de poste. Impossibili-
té de redescendre pécuniairement. 
Ouverture automatique aux grades 
de Cdt et Cdt D à la mutation des 
postes CCD vacants depuis plus 
d’un an ou non pourvus après deux 
mouvements.       
      
Nomenclature 
•  Refonte profonde de la no-
menclature pour tenir compte du 
changement de physionomie du 
corps induit par la signature du 
protocole de 2016 (40/40/20) 
avec un rehaussement significa-
tif du nombre de postes à haute 
responsabilité.
•  Possibilité de cagnottage
GRAF pour les capitaines
occupant des postes B2. 
•  Désimplantation des échelons 
spéciaux des emplois fonction-
nels.
•  Nomenclature lissée pour les 
cadres de Major à Commissaire 
général et des zones grises pour 
permettre de la souplesse dans la 
nomination sur certains postes.

Réforme territoriale 
Attention particulière à ce pro-
jet de réforme pour une réelle 
concertation, la préservation de 
tous les pôles d’excellence de la 
Police Nationale sur des territoires 
adéquats et la sanctuarisation 
du positionnement de tous les 
Officiers. 

PAGE 2



1110 8www.interiale.fr
Pour connaître les conditions et les remboursements en détail, 
se reporter au Règlement Mutualiste de l’offre OMNIALE.
Document publicitaire non contractuel. INTÉRIALE, Mutuelle du Livre II du code 
de la Mutualité - 32, rue Blanche - 75009 Paris - SIREN : 775 685 365

Demandez votre devis auprès de votre conseiller Intériale ou sur notre site web.

UNE MUTUELLE QUI VOUS COUVRE 
DE LA TÊTE AUX PIEDS

DÉCOUVREZ

LA TÉLÉCONSULTATION
MÉDICALE 24H/24 - 7J/7 

PACK PRO / PACK FAMILLE
PACK RENFORT

SANTÉ et/ou
PRÉVOYANCE

Packs santé au choix
POUR VOS SEMELLES 

ORTHOPÉDIQUES

150€/AN

EN MEDECINE DOUCE
Pour soulager les maux du quotidien 

120€/AN
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Parité avec la Gendarmerie 
Automaticité de la VAE (valida-
tion par diplômes universitaires), 
comme dans la GN.

Mises à disposition d’OPN, à l’ins-
tar des OGN, au sein d’entreprises 
et des autres administrations, 
facteur facilitateur de mobilité 
externe ou de reconversion.

Prise en compte des affectations 
outre-mer et corse comme cam-
pagne extérieure avec annuités 
doublées.

Recrutement des OPN à Master 2.

Validation du statut A+ des com-
mandants, commandants division-
naires et commandants fonction-
nels afin de permettre une réelle 
parité de grade avec les officiers 
de gendarmerie dans les services 
mixtes. 

Conciliation vie profession-
nelle et vie privée 
Véritable accompagnement lors de 
mobilité de couples, notamment 
mais pas exclusivement lorsque 
le conjoint est policier, gendarme, 
militaire. 

Rétablissement d’une prime  
d’installation. 

Mise en place d’une fidélisation  
immédiate et progressive,  
à l’instar du CEA. Revalorisation  
des montants.

Offres de logements à des tarifs 
préférentiels par les collectivités 
locales (à l’instar de l’Education 
nationale en Seine Saint Denis), 
crèche, prêt à taux zéro.

Carte de circulation nationale 
SNCF comme les OGN, y compris 
dans un cadre privé.

Finalisation de la prise en charge 
à hauteur de 50 % de la cotisation 
mutuelle.

Création d’une indemnité de loge-
ment à l’instar des commissaires 
de police.

Création d’un véritable 
« statut du policier francilien » 
qui tient compte de contraintes 
inhérentes au lieu d’exercice
Revalorisation de l’indemnité de 
sujétion exceptionnelle, dont le 
montant n’est plus assez significa-
tif pour compenser le différentiel 
de coût de la vie.

Uniformisation de l’indemnité de 
résidence pour toutes les circons-
criptions d’Ile de France.

Création d’une indemnité de pé-
nibilité et de vie chère permettant 
aux OPN de s’installer durable-
ment dans un lieu choisi. 

Aide concrète à la garde d’enfants, 
avec plus de places en crèche, des 
coûts négociés ou accompagnés, 
des partenariats pour permettre 
la garde des enfants même en 
cas d’horaires atypiques dans les 
services.

Temps de travail 
Réaffirmation du statut de cadre : 
autonomie effective dans la 
gestion du temps de travail avec 
un logiciel efficient. 

Modernisation de la Police 
Nationale
Développement de réels outils 
pour les policiers quelles que 
soient les filières : logiciels, 
équipements, locaux adaptés…

Redonner du sens au métier 
de Policier
Rééquilibrage de la procédure 
pénale en tenant compte des obli-
gations européennes et constitu-
tionnelles tout en permettant un 
travail de fond effectif et efficient 
avec une réelle modernisation des 
méthodes et des outils. 

Véritable collaboration et travail 
en commun avec la Justice pour 
retrouver une cohérence entre 
l’action des deux institutions. 

Réforme des retraites à venir :
Maintien du régime actuel avec 
notre statut spécial : bonification, 
âge légal de départ en retraite 
anticipé et possibilité de prolon-
gation jusqu’à 10 ans après. 

Mise en place d’un compte 
épargne retraite abondé sur la 
base du volontariat pour trans-
former les congés non pris en 
trimestre.

Réécriture des textes sur la boni-
fication pour pérenniser le dispo-
sitif tel qu’il existe à ce jour, et le 
faire progresser à 6 ans.

Mesures de dégagement des 
cadres sur la base du volontariat.

Suppression de l’écrêtement de la 
pension lorsque le retraité exerce 
une activité dans le privé après 
son départ de l’administration afin 
de rétablir une justice vis-à-vis des 
officiers de gendarmerie qui ne 
sont pas soumis à cette règle. 1 

PAGE 3
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NOUS SOMMES AUX CÔTÉS DE CEUX 
QUI PROTÈGENT LES AUTRES.

GMF 1er assureur des Agents du Service Public selon une étude Kantar SoFia de mars 2022.

(1) Offre réservée aux agents du service public, personnels de la Police. Réduction de 10 % sur le montant de la 1ère cotisation annuelle, pour toute souscription entre le 
01/01/2022 et le 31/12/2022 d’un contrat AUTO PASS. Offre non cumulable avec toute offre en cours. En cas d’offre spéciale GMF, application de l’offre la plus avantageuse. 
(2) Réduction de 20 % pour le 1er nouveau contrat AUTO PASS ou habitation DOMO PASS ou Accidents et Famille ou Protection Juridique souscrit en tant 
qu’adhérent MGP. Cette réduction est valable sur le montant de la 1ère année de cotisation pour toute souscription entre le 01/01/2022 et le 31/12/2022 
et n’est pas cumulable avec toute offre en cours. En cas d’offre spéciale GMF, application de l’offre la plus avantageuse.

Conditions et limites des garanties de nos contrats AUTO PASS, habitation DOMO PASS, Accidents & Famille et Protection Juridique en agence GMF. Les Conditions Générales et  
les Conventions d’assistance de ces contrats sont consultables sur gmf.fr 

GMF ASSURANCES - Société anonyme au capital de 181 385 440 € entièrement versé - Entreprise régie par le Code des assurances - R.C.S. Nanterre 
398 972 901 - Siège social : 148 rue Anatole France - 92300 Levallois-Perret. Covéa Protection Juridique - Société anonyme d’assurance au capital de 
88 077 090,60 € entièrement versé - Entreprise régie par le code des assurances - 442 935 227 R.C.S. Le Mans - APE 6512Z - Siège social : 33 rue de 
Sydney - 72045 Le Mans Cedex 2. 
Les produits distribués par GMF sont assurés par GMF ASSURANCES et/ou LA SAUVEGARDE et/ou GARANTIE MUTUELLE DES FONCTIONNAIRES et/
ou Covéa Protection Juridique.

Retrouvez nos offres 
sur gmf.fr/territoriaux

 -20%(2)

SUR VOTRE CONTRAT D’ASSURANCE  
AUTO OU HABITATION  
OU ACCIDENTS & FAMILLE
OU PROTECTION JURIDIQUE

OFFRE RÉSERVÉE 
AUX ADHÉRENTS MGP

 -10%(1)

SUR VOTRE CONTRAT D’ASSURANCE

ASSURANCE AUTO

GMF(3649)-Police22_AP--PP170x240mm 01092022.indd   1GMF(3649)-Police22_AP--PP170x240mm 01092022.indd   1 01/09/2022   12:2101/09/2022   12:21
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LE MOT DU TRESORIER
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Le mot du trésorier

Cher(e) collègue, 

Pour cette année 2023, et comme tu le constateras, les montants des cotisations restent au 
même niveau qu’en 2022.

     Tu peux  régler ta cotisation en ligne sur notre site internet, en CB, par virement
bancaire, par prélèvement automatique ou comme par le passé par chèque

 
et

 
ce

 
de

 
façon

 parfaitement  sécurisée.

Pour ce faire, si tu as déjà un compte sur le site, il te suffira de te connecter avec tes 
identifiants ce qui t'éviteras d'avoir à remplir de nouveau les rubriques requises avant de
basculer sur le volet paiement.

Dans tous les cas, la création de ce compte personnel, totalement sécurisé, est désormais 
impérative  afin de te connecter sur les pages à accès protégé (TG et résultats des
mutations et avancements , nomenclature …) via un mot de passe individualisé et ce quel
que soit le mode de paiement de ta cotisation.

Une fois ton compte créé , tu peux effectuer toutes les démarches (changements de
coordonnées , de mode de paiement…) en ligne, sans avoir à gérer des envois de courriers ou
de mails).

Aussi, au seuil de cette nouvelle année, je me tourne vers toi afin de solliciter ta contribution
pour 2023 et ainsi nous conforter dans notre action via ton soutien plein et entier.

En dernier lieu, je te rappelle que le montant de ta cotisation est atténué par le fait que la
cotisation syndicale entraine une réduction d’impôt sur le revenu à hauteur des 2/3 de
son montant soit 66%.

Par ailleurs, son règlement avant le 31 mars te confère automatiquement une prestation
d’assurance décès via un contrat groupe souscrit par SYNERGIE-OFFICIERS.

Je t'adresse, ainsi qu’à tous ceux qui te sont chers, mes vœux les plus chaleureux de santé, 
bonheur et prospérité pour 2023.

Syndicalement votre.

Frédéric Bisançon
Trésorier National

Si tu n'as pas encore de compte, sa création se fera au moment du paiement de ta cotisation 
2023.
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GRADE ECHELON INDICE 
MAJORES

VALEUR DU 
POINT

TRAITEMENT 
INDICIAIRE IR 3% ISSP NBI IRP-OF BASE COMPLEMENT 

RTT
IND POSTE 

DIFFICLE
IND SUJ 
EXCEPT

COMPENSATION CSG 
MINIMA

Transfert 
prime-point

PENSION 
CIVILE

PENSION 
CIVILE ISSP

PENSION 
CIVILE NBI RDS CSG RAFP TRAITEMENT NET MENSUEL

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 147,05 1 107,84 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 56,23 -32,42 523,28 250,79 21,53 33,16 610,12 46,39 5 271,93

HEA2 925 58,2004 4 486,28 140,21 1 054,28 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 53,81 -32,42 497,98 238,67 21,53 31,73 583,84 44,86 5 047,80

HEA1 890 58,2004 4 316,53 135,12 1 014,38 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 52,00 -32,42 479,13 229,78 21,53 30,67 564,27 43,17 4 881,33

4e 830 58,2004 4 025,53 126,39 946,00 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 48,91 -32,42 446,83 214,35 21,53 28,84 530,71 40,26 4 596,14

3e 821 58,2004 3 981,88 125,08 935,74 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 48,45 -32,42 441,99 212,10 21,53 28,57 525,68 39,82 4 553,30

2e 756 58,2004 3 666,63 115,62 861,66 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 45,10 -32,42 407,00 195,49 21,53 26,59 489,33 36,67 4 244,24

1er 725 58,2004 3 516,27 111,11 826,32 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 43,50 -32,42 390,31 187,02 21,53 25,65 472,00 35,16 4 097,39

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 141,43 1 107,84 600,00 56,67 14,11 85,75 56,18 -32,42 523,28 250,79 - 33,13 609,57 46,09 5 280,95

HEA2 925 58,2004 4 486,28 134,59 1 054,28 600,00 56,67 14,11 85,75 53,76 -32,42 497,98 238,67 - 31,70 583,29 44,86 5 056,51

HEA1 890 58,2004 4 316,53 129,50 1 014,38 600,00 56,67 14,11 85,75 51,95 -32,42 479,13 229,78 - 30,64 563,72 43,17 4 890,05

4e 830 58,2004 4 025,53 120,77 946,00 600,00 56,67 14,11 85,75 48,86 -32,42 446,83 214,35 28,81 530,16 40,26 4 604,86

3e 821 58,2004 3 981,88 119,46 935,74 600,00 56,67 14,11 85,75 48,40 -32,42 441,99 212,10 28,54 525,13 39,82 4 562,02

2e 756 58,2004 3 666,63 110,00 861,66 600,00 56,67 14,11 85,75 45,05 -32,42 407,00 195,49 26,56 488,78 36,67 4 252,95

1er 725 58,2004 3 516,27 105,49 826,32 600,00 56,67 14,11 85,75 43,45 -32,42 390,31 187,02 25,62 471,44 35,16 4 106,10

7e 821 58,2004 3 981,88 119,46 935,74 413,00 56,67 14,11 85,75 46,82 -32,42 441,99 212,10 27,61 508,08 35,17 4 396,06

6e 806 58,2004 3 909,13 117,27 918,64 413,00 56,67 14,11 85,75 46,05 -32,42 433,91 207,92 27,16 499,70 35,02 4 324,51

5e 756 58,2004 3 666,63 110,00 861,66 413,00 56,67 14,11 85,75 43,47 -32,42 407,00 195,49 25,64 471,73 34,53 4 084,49

4e 716 58,2004 3 472,62 104,18 816,07 413,00 56,67 14,11 85,75 41,41 -32,42 385,46 184,77 24,42 449,36 34,14 3 893,25

3e 680 58,2004 3 298,02 98,94 775,04 413,00 56,67 14,11 85,75 39,56 -32,42 366,08 175,77 23,33 429,23 32,98 3 721,29

2e 645 58,2004 3 128,27 93,85 735,14 413,00 56,67 14,11 85,75 37,75 -32,42 347,24 166,87 22,26 409,66 31,28 3 554,82

1er 612 58,2004 2 968,22 89,05 697,53 413,00 56,67 14,11 85,75 36,05 -32,42 329,47 158,19 21,26 391,21 29,68 3 398,16

E.E. 702 58,2004 3 404,72 102,14 936,30 378,00 56,67 14,11 85,75 41,54 -32,42 377,92 199,40 24,50 450,76 32,29 3 901,95

10e 673 58,2004 3 264,07 97,92 897,62 378,00 56,67 14,11 85,75 40,00 -32,42 362,31 191,14 23,59 434,03 32,00 3 758,66

9e 638 58,2004 3 094,32 92,83 850,94 378,00 56,67 14,11 85,75 38,14 -32,42 343,47 180,96 22,49 413,84 30,94 3 586,64

8e 605 58,2004 2 934,27 88,03 806,92 378,00 56,67 14,11 85,75 36,38 -32,42 325,70 171,63 21,46 394,80 29,34 3 424,79

7e 575 58,2004 2 788,77 83,66 766,91 378,00 56,67 30,35 85,75 34,93 -32,42 309,55 163,27 20,60 378,97 27,89 3 292,34

6e 545 58,2004 2 643,27 79,30 726,90 378,00 56,67 30,35 85,75 33,33 -32,42 293,40 154,91 19,66 361,66 26,43 3 145,08

5e 513 58,2004 2 488,07 74,64 684,22 378,00 56,67 30,35 85,75 31,63 -32,42 276,18 145,69 18,65 343,20 24,88 2 988,30

4e 480 58,2004 2 328,02 69,84 663,48 378,00 56,67 30,35 85,75 30,07 -32,42 258,41 136,36 17,73 326,29 23,28 2 847,69

3e 450 58,2004 2 182,52 65,48 622,02 378,00 56,67 30,35 85,75 28,46 -32,42 242,26 128,00 16,79 308,85 21,83 2 699,10

2e 430 58,2004 2 085,51 62,57 594,37 378,00 56,67 30,35 85,75 27,39 -32,42 231,49 122,00 16,15 297,22 20,86 2 600,47

1er 410 58,2004 1 988,51 59,66 566,73 378,00 56,67 30,35 85,75 26,32 -32,42 220,73 116,64 15,52 285,59 19,89 2 501,20

stagiaire 352 58,2004 1 707,21 17,07 170,72 143,00 56,67 30,35 85,75 18,57 189,50 60,14 10,95 201,51 17,07 1 750,17

élève 352 58,2004 1 707,21 17,07 170,72 15,92 189,50 60,14 9,39 172,73 1,65 1 477,52

COMMANDANT DIVISIONNAIRE 
FONCTIONNEL

COMMANDANT DIVISIONNAIRE

COMMANDANT DE POLICE

CAPITAINE DE POLICE

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES DES FONCTIONNAIRES DU CORPS DE COMMANDEMENT EN POSTE A PARIS ET EN ILE DE FRANCE AU 1ER JUILLET 2022

VALEUR DU POINT D'INDICE AU 01/07/2022 : 4,85003€

GRADE ECHELON INDICE 
MAJORES

VALEUR DU 
POINT

TRAITEMENT 
INDICIAIRE IR 3% ISSP NBI IRP-OF BASE COMPLEMENT 

RTT
IND POSTE 

DIFFICLE
IND SUJ 
EXCEPT

COMPENSATION CSG 
MINIMA

Transfert 
prime-point

PENSION 
CIVILE

PENSION 
CIVILE ISSP

PENSION 
CIVILE NBI RDS CSG RAFP TRAITEMENT NET MENSUEL

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 147,05 1 107,84 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 56,23 -32,42 523,28 250,79 21,53 33,16 610,12 46,39 5 271,93

HEA2 925 58,2004 4 486,28 140,21 1 054,28 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 53,81 -32,42 497,98 238,67 21,53 31,73 583,84 44,86 5 047,80

HEA1 890 58,2004 4 316,53 135,12 1 014,38 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 52,00 -32,42 479,13 229,78 21,53 30,67 564,27 43,17 4 881,33

4e 830 58,2004 4 025,53 126,39 946,00 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 48,91 -32,42 446,83 214,35 21,53 28,84 530,71 40,26 4 596,14

3e 821 58,2004 3 981,88 125,08 935,74 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 48,45 -32,42 441,99 212,10 21,53 28,57 525,68 39,82 4 553,30

2e 756 58,2004 3 666,63 115,62 861,66 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 45,10 -32,42 407,00 195,49 21,53 26,59 489,33 36,67 4 244,24

1er 725 58,2004 3 516,27 111,11 826,32 194,00 413,00 56,67 14,11 85,75 43,50 -32,42 390,31 187,02 21,53 25,65 472,00 35,16 4 097,39

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 141,43 1 107,84 600,00 56,67 14,11 85,75 56,18 -32,42 523,28 250,79 - 33,13 609,57 46,09 5 280,95

HEA2 925 58,2004 4 486,28 134,59 1 054,28 600,00 56,67 14,11 85,75 53,76 -32,42 497,98 238,67 - 31,70 583,29 44,86 5 056,51

HEA1 890 58,2004 4 316,53 129,50 1 014,38 600,00 56,67 14,11 85,75 51,95 -32,42 479,13 229,78 - 30,64 563,72 43,17 4 890,05

4e 830 58,2004 4 025,53 120,77 946,00 600,00 56,67 14,11 85,75 48,86 -32,42 446,83 214,35 28,81 530,16 40,26 4 604,86

3e 821 58,2004 3 981,88 119,46 935,74 600,00 56,67 14,11 85,75 48,40 -32,42 441,99 212,10 28,54 525,13 39,82 4 562,02

2e 756 58,2004 3 666,63 110,00 861,66 600,00 56,67 14,11 85,75 45,05 -32,42 407,00 195,49 26,56 488,78 36,67 4 252,95

1er 725 58,2004 3 516,27 105,49 826,32 600,00 56,67 14,11 85,75 43,45 -32,42 390,31 187,02 25,62 471,44 35,16 4 106,10

7e 821 58,2004 3 981,88 119,46 935,74 413,00 56,67 14,11 85,75 46,82 -32,42 441,99 212,10 27,61 508,08 35,17 4 396,06

6e 806 58,2004 3 909,13 117,27 918,64 413,00 56,67 14,11 85,75 46,05 -32,42 433,91 207,92 27,16 499,70 35,02 4 324,51

5e 756 58,2004 3 666,63 110,00 861,66 413,00 56,67 14,11 85,75 43,47 -32,42 407,00 195,49 25,64 471,73 34,53 4 084,49

4e 716 58,2004 3 472,62 104,18 816,07 413,00 56,67 14,11 85,75 41,41 -32,42 385,46 184,77 24,42 449,36 34,14 3 893,25

3e 680 58,2004 3 298,02 98,94 775,04 413,00 56,67 14,11 85,75 39,56 -32,42 366,08 175,77 23,33 429,23 32,98 3 721,29

2e 645 58,2004 3 128,27 93,85 735,14 413,00 56,67 14,11 85,75 37,75 -32,42 347,24 166,87 22,26 409,66 31,28 3 554,82

1er 612 58,2004 2 968,22 89,05 697,53 413,00 56,67 14,11 85,75 36,05 -32,42 329,47 158,19 21,26 391,21 29,68 3 398,16

E.E. 702 58,2004 3 404,72 102,14 936,30 378,00 56,67 14,11 85,75 41,54 -32,42 377,92 199,40 24,50 450,76 32,29 3 901,95

10e 673 58,2004 3 264,07 97,92 897,62 378,00 56,67 14,11 85,75 40,00 -32,42 362,31 191,14 23,59 434,03 32,00 3 758,66

9e 638 58,2004 3 094,32 92,83 850,94 378,00 56,67 14,11 85,75 38,14 -32,42 343,47 180,96 22,49 413,84 30,94 3 586,64

8e 605 58,2004 2 934,27 88,03 806,92 378,00 56,67 14,11 85,75 36,38 -32,42 325,70 171,63 21,46 394,80 29,34 3 424,79

7e 575 58,2004 2 788,77 83,66 766,91 378,00 56,67 30,35 85,75 34,93 -32,42 309,55 163,27 20,60 378,97 27,89 3 292,34

6e 545 58,2004 2 643,27 79,30 726,90 378,00 56,67 30,35 85,75 33,33 -32,42 293,40 154,91 19,66 361,66 26,43 3 145,08

5e 513 58,2004 2 488,07 74,64 684,22 378,00 56,67 30,35 85,75 31,63 -32,42 276,18 145,69 18,65 343,20 24,88 2 988,30

4e 480 58,2004 2 328,02 69,84 663,48 378,00 56,67 30,35 85,75 30,07 -32,42 258,41 136,36 17,73 326,29 23,28 2 847,69

3e 450 58,2004 2 182,52 65,48 622,02 378,00 56,67 30,35 85,75 28,46 -32,42 242,26 128,00 16,79 308,85 21,83 2 699,10

2e 430 58,2004 2 085,51 62,57 594,37 378,00 56,67 30,35 85,75 27,39 -32,42 231,49 122,00 16,15 297,22 20,86 2 600,47

1er 410 58,2004 1 988,51 59,66 566,73 378,00 56,67 30,35 85,75 26,32 -32,42 220,73 116,64 15,52 285,59 19,89 2 501,20

stagiaire 352 58,2004 1 707,21 17,07 170,72 143,00 56,67 30,35 85,75 18,57 189,50 60,14 10,95 201,51 17,07 1 750,17

élève 352 58,2004 1 707,21 17,07 170,72 15,92 189,50 60,14 9,39 172,73 1,65 1 477,52

COMMANDANT DIVISIONNAIRE 
FONCTIONNEL

COMMANDANT DIVISIONNAIRE

COMMANDANT DE POLICE

CAPITAINE DE POLICE

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES DES FONCTIONNAIRES DU CORPS DE COMMANDEMENT EN POSTE A PARIS ET EN ILE DE FRANCE AU 1ER JUILLET 2022

VALEUR DU POINT D'INDICE AU 01/07/2022 : 4,85003€

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES  
DES FONCTIONNAIRES DU CORPS DE COMMANDEMENT  
EN POSTE A PARIS ET EN ILE DE FRANCE AU 1ER JUILLET 2022

VALEUR DU POINT D’INDICE AU 01/07/2022 : 4,85003€
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GRILLE DE TRAITEMENTS PROVINCEGRILLE DE TRAITEMENTS PROVINCE GRILLE DE TRAITEMENTS PROVINCEGRILLE DE TRAITEMENTS PROVINCE

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES  
DES FONCTIONNAIRES DU CORPS DE COMMANDEMENT  
EN POSTE EN PROVINCE (IR = 0%) AU 1ER JUILLET 2022

VALEUR DU POINT D’INDICE AU 01/07/2022 : 4,85003€

GRADE ECHELON INDICE 
MAJORES

VALEUR DU 
POINT

TRAITEMENT 
INDICIAIRE ISSP NBI IRP-OF BASE COMP RTT COMPENSATION 

CSG MINIMA
Transfert prime- 

point
PENSION 

CIVILE PENSION CIVILE ISSP PENSION 
CIVILE NBI RDS CSG RAFP TRAITEMENT NET MENSUEL

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 1 107,84 194,00 413,00 56,67 54,15 -32,42 523,28 250,79 21,53 31,94 587,62 33,94 5 059,11

HEA2 925 58,2004 4 486,28 1 054,28 194,00 413,00 56,67 51,79 -32,42 497,98 238,67 21,53 30,54 561,96 33,82 4 839,82

HEA1 890 58,2004 4 316,53 1 014,38 194,00 413,00 56,67 50,03 -32,42 479,13 229,78 21,53 29,50 542,85 33,74 4 676,39

4e 830 58,2004 4 025,53 946,00 194,00 413,00 56,67 47,01 -32,42 446,83 214,35 21,53 27,72 510,09 33,59 4 396,40

3e 821 58,2004 3 981,88 935,74 194,00 413,00 56,67 46,56 -32,42 441,99 212,10 21,53 27,46 505,18 33,56 4 354,34

2e 756 58,2004 3 666,63 861,66 194,00 413,00 56,67 43,29 -32,42 407,00 195,49 21,53 25,53 469,69 33,40 4 050,92

1er 725 58,2004 3 516,27 826,32 194,00 413,00 56,67 41,73 -32,42 390,31 187,02 21,53 24,61 452,76 33,32 3 906,75

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 1 107,84 600,00 56,67 54,15 -32,42 523,28 250,79 31,93 587,58 33,92 5 072,98

HEA2 925 58,2004 4 486,28 1 054,28 600,00 56,67 51,79 -32,42 497,98 238,67 30,54 561,92 33,80 4 853,68

HEA1 890 58,2004 4 316,53 1 014,38 600,00 56,67 50,03 -32,42 479,13 229,78 29,50 542,81 33,71 4 690,25

4e 830 58,2004 4 025,53 946,00 600,00 56,67 47,01 -32,42 446,83 214,35 27,72 510,05 33,56 4 410,27

3e 821 58,2004 3 981,88 935,74 600,00 56,67 46,55 -32,42 441,99 212,10 27,45 505,14 33,54 4 368,21

2e 756 58,2004 3 666,63 861,66 600,00 56,67 43,28 -32,42 407,00 195,49 25,52 469,65 33,38 4 064,78

1er 725 58,2004 3 516,27 826,32 600,00 56,67 41,72 -32,42 390,31 187,02 24,60 452,72 33,30 3 920,62

7e 821 58,2004 3 981,88 935,74 413,00 56,67 44,98 -32,42 441,99 212,10 26,53 488,09 24,11 4 207,03

6e 806 58,2004 3 909,13 918,64 413,00 56,67 44,23 -32,42 433,91 207,92 26,08 479,90 24,07 4 137,36

5e 756 58,2004 3 666,63 861,66 413,00 56,67 41,71 -32,42 407,00 195,49 24,60 452,60 23,95 3 903,61

4e 716 58,2004 3 472,62 816,07 413,00 56,67 39,70 -32,42 385,46 184,77 23,41 430,77 23,85 3 717,39

3e 680 58,2004 3 298,02 775,04 413,00 56,67 37,89 -32,42 366,08 175,77 22,34 411,11 23,76 3 549,14

2e 645 58,2004 3 128,27 735,14 413,00 56,67 36,13 -32,42 347,24 166,87 21,30 392,00 23,67 3 385,71

1er 612 58,2004 2 968,22 697,53 413,00 56,67 34,47 -32,42 329,47 158,19 20,33 373,99 23,59 3 231,91

E.E. 702 58,2004 3 404,72 936,30 378,00 56,67 39,84 -32,42 377,92 199,40 23,50 432,35 22,10 3 727,85

10e 673 58,2004 3 264,07 897,62 378,00 56,67 38,34 -32,42 362,31 191,14 22,61 416,00 22,03 3 588,19

9e 638 58,2004 3 094,32 850,94 378,00 56,67 36,52 -32,42 343,47 180,96 21,54 396,27 21,94 3 419,85

8e 605 58,2004 2 934,27 806,92 378,00 56,67 34,81 -32,42 325,70 171,63 20,53 377,67 21,85 3 260,86

7e 575 58,2004 2 788,77 766,91 378,00 56,67 33,25 -32,42 309,55 163,27 19,61 360,76 21,77 3 116,21

6e 545 58,2004 2 643,27 726,90 378,00 56,67 31,69 -32,42 293,40 154,91 18,69 343,85 21,70 2 971,56

5e 513 58,2004 2 488,07 684,22 378,00 56,67 30,03 -32,42 276,18 145,69 17,71 325,82 21,61 2 817,56

4e 480 58,2004 2 328,02 663,48 378,00 56,67 28,51 -32,42 258,41 136,36 16,81 309,34 21,54 2 679,80

3e 450 58,2004 2 182,52 622,02 378,00 56,67 26,94 -32,42 242,26 128,00 15,89 292,30 21,46 2 533,82

2e 430 58,2004 2 085,51 594,37 378,00 56,67 25,89 -32,42 231,49 122,00 15,27 280,93 20,86 2 437,48

1er 410 58,2004 1 988,51 566,73 378,00 56,67 24,84 -32,42 220,73 116,64 14,65 269,57 19,89 2 340,86

COMMANDANT DIVISIONNAIRE 
FONCTIONNEL

COMMANDANT DIVISIONNAIRE

COMMANDANT DE POLICE

VALEUR DU POINT D'INDICE AU 01/07/2022 : 4,85003€

CAPITAINE DE POLICE

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES DES FONCTIONNAIRES DU CORPS DE COMMANDEMENT EN POSTE EN PROVINCE (IR = 0%) AU 1ER JUILLET 2022

GRADE ECHELON INDICE 
MAJORES

VALEUR DU 
POINT

TRAITEMENT 
INDICIAIRE ISSP NBI IRP-OF BASE COMP RTT COMPENSATION 

CSG MINIMA
Transfert prime- 

point
PENSION 

CIVILE PENSION CIVILE ISSP PENSION 
CIVILE NBI RDS CSG RAFP TRAITEMENT NET MENSUEL

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 1 107,84 194,00 413,00 56,67 54,15 -32,42 523,28 250,79 21,53 31,94 587,62 33,94 5 059,11

HEA2 925 58,2004 4 486,28 1 054,28 194,00 413,00 56,67 51,79 -32,42 497,98 238,67 21,53 30,54 561,96 33,82 4 839,82

HEA1 890 58,2004 4 316,53 1 014,38 194,00 413,00 56,67 50,03 -32,42 479,13 229,78 21,53 29,50 542,85 33,74 4 676,39

4e 830 58,2004 4 025,53 946,00 194,00 413,00 56,67 47,01 -32,42 446,83 214,35 21,53 27,72 510,09 33,59 4 396,40

3e 821 58,2004 3 981,88 935,74 194,00 413,00 56,67 46,56 -32,42 441,99 212,10 21,53 27,46 505,18 33,56 4 354,34

2e 756 58,2004 3 666,63 861,66 194,00 413,00 56,67 43,29 -32,42 407,00 195,49 21,53 25,53 469,69 33,40 4 050,92

1er 725 58,2004 3 516,27 826,32 194,00 413,00 56,67 41,73 -32,42 390,31 187,02 21,53 24,61 452,76 33,32 3 906,75

HEA 3 972 58,2004 4 714,23 1 107,84 600,00 56,67 54,15 -32,42 523,28 250,79 31,93 587,58 33,92 5 072,98

HEA2 925 58,2004 4 486,28 1 054,28 600,00 56,67 51,79 -32,42 497,98 238,67 30,54 561,92 33,80 4 853,68

HEA1 890 58,2004 4 316,53 1 014,38 600,00 56,67 50,03 -32,42 479,13 229,78 29,50 542,81 33,71 4 690,25

4e 830 58,2004 4 025,53 946,00 600,00 56,67 47,01 -32,42 446,83 214,35 27,72 510,05 33,56 4 410,27

3e 821 58,2004 3 981,88 935,74 600,00 56,67 46,55 -32,42 441,99 212,10 27,45 505,14 33,54 4 368,21

2e 756 58,2004 3 666,63 861,66 600,00 56,67 43,28 -32,42 407,00 195,49 25,52 469,65 33,38 4 064,78

1er 725 58,2004 3 516,27 826,32 600,00 56,67 41,72 -32,42 390,31 187,02 24,60 452,72 33,30 3 920,62

7e 821 58,2004 3 981,88 935,74 413,00 56,67 44,98 -32,42 441,99 212,10 26,53 488,09 24,11 4 207,03

6e 806 58,2004 3 909,13 918,64 413,00 56,67 44,23 -32,42 433,91 207,92 26,08 479,90 24,07 4 137,36

5e 756 58,2004 3 666,63 861,66 413,00 56,67 41,71 -32,42 407,00 195,49 24,60 452,60 23,95 3 903,61

4e 716 58,2004 3 472,62 816,07 413,00 56,67 39,70 -32,42 385,46 184,77 23,41 430,77 23,85 3 717,39

3e 680 58,2004 3 298,02 775,04 413,00 56,67 37,89 -32,42 366,08 175,77 22,34 411,11 23,76 3 549,14

2e 645 58,2004 3 128,27 735,14 413,00 56,67 36,13 -32,42 347,24 166,87 21,30 392,00 23,67 3 385,71

1er 612 58,2004 2 968,22 697,53 413,00 56,67 34,47 -32,42 329,47 158,19 20,33 373,99 23,59 3 231,91

E.E. 702 58,2004 3 404,72 936,30 378,00 56,67 39,84 -32,42 377,92 199,40 23,50 432,35 22,10 3 727,85

10e 673 58,2004 3 264,07 897,62 378,00 56,67 38,34 -32,42 362,31 191,14 22,61 416,00 22,03 3 588,19

9e 638 58,2004 3 094,32 850,94 378,00 56,67 36,52 -32,42 343,47 180,96 21,54 396,27 21,94 3 419,85

8e 605 58,2004 2 934,27 806,92 378,00 56,67 34,81 -32,42 325,70 171,63 20,53 377,67 21,85 3 260,86

7e 575 58,2004 2 788,77 766,91 378,00 56,67 33,25 -32,42 309,55 163,27 19,61 360,76 21,77 3 116,21

6e 545 58,2004 2 643,27 726,90 378,00 56,67 31,69 -32,42 293,40 154,91 18,69 343,85 21,70 2 971,56

5e 513 58,2004 2 488,07 684,22 378,00 56,67 30,03 -32,42 276,18 145,69 17,71 325,82 21,61 2 817,56

4e 480 58,2004 2 328,02 663,48 378,00 56,67 28,51 -32,42 258,41 136,36 16,81 309,34 21,54 2 679,80

3e 450 58,2004 2 182,52 622,02 378,00 56,67 26,94 -32,42 242,26 128,00 15,89 292,30 21,46 2 533,82

2e 430 58,2004 2 085,51 594,37 378,00 56,67 25,89 -32,42 231,49 122,00 15,27 280,93 20,86 2 437,48

1er 410 58,2004 1 988,51 566,73 378,00 56,67 24,84 -32,42 220,73 116,64 14,65 269,57 19,89 2 340,86

COMMANDANT DIVISIONNAIRE 
FONCTIONNEL

COMMANDANT DIVISIONNAIRE

COMMANDANT DE POLICE

VALEUR DU POINT D'INDICE AU 01/07/2022 : 4,85003€

CAPITAINE DE POLICE

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES DES FONCTIONNAIRES DU CORPS DE COMMANDEMENT EN POSTE EN PROVINCE (IR = 0%) AU 1ER JUILLET 2022
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